
Smlouva kupní
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj
se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00, Hodolany, Olomouc
IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje
Číslo účtu:

(dále jen „prodávající“)

a

Auto Hégr, a. s.
se sídlem: Hněvotínská 658/54a, Neředín, 779 00 Olomouc
IČO: 25869833
DIČ: CZ25869833
Vedená u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 2425
Zastoupená:
Číslo účtu:

(dále jen „kupující“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto kupní smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající je vlastníkem následujících movitých věcí (dále jen „předmět koupě“):

Inventární
číslo

Technický název
majetku

Datum
pořízení

04/95 Osobní automobil Škoda Octavia 1,2 TSI
RZ 4M4 9439, VIN: TMBCM61Z1B8027293

27. 12. 2010

Sada zimních kol, tažné zařízení A50-X



2. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující se zavazuje předmět koupě od 
prodávajícího převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. II. této smlouvy. 
 

3. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě před uzavřením této smlouvy řádně 
prohlédl, seznámil se s jeho technickým stavem a v tomto stavu se zavazuje 
předmět koupě do svého vlastnictví převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. II. 
této smlouvy. 

 
 

II. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena se sjednává dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů a činí 18 000,00 Kč vč. DPH (slovy: 
osmnácttisíckorunčeských).  

2. Kupní cenu dle čl. II. odst. 1 zaplatí kupující na základě faktury prodávajícího, 
a to bankovním převodem na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem zaplacení 
je den připsání fakturované částky na účet prodávajícího. 

 
 
 

III. 
Dodací podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě do pěti pracovních dnů 

po zaplacení úplné kupní ceny a kupující je povinen předmět koupě 
od prodávajícího převzít. Společně s předmětem koupě bude kupujícímu předán 
technický průkaz vozidla a veškerá dostupná dokumentace k vozidlu. Kupující je 
povinen převzetí předmětu koupě potvrdit prodávajícímu podpisem předávacího 
protokolu, který je součástí této kupní smlouvy. 

2. Místem předání a převzetí předmětu koupě je sídlo společnosti AUTO ČECHÁK 
s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00, Olomouc. Převoz nepojízdného vozidla zajistí 
na své náklady kupující. 

3. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předmětu koupě přechází na 
kupujícího dnem jeho předání a převzetí. 

4. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího zaplacením kupní 
ceny dle čl. II. této smlouvy. 

5. Prodávající upozornil kupujícího před uzavřením této smlouvy na případné vady 
předmětu koupě a kupující je s uvedenými vadami předmětu koupě srozuměn. 
Kupující prohlašuje, že se seznámil s vadami předmětu koupě. 

6. Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

7.   Smluvní strany se dohodly, že si poskytnou vzájemnou součinnost při zápisu 
změny vlastníka vozidla na příslušném úřadu (registr silničních vozidel). Náklady 
s tímto spojené nese kupující. 

 
 
 



IV. 
Sankce 

 
1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. II. této smlouvy je 

prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 
dle platných a účinných právních předpisů. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn 
od této smlouvy bez výzvy k dodatečnému plnění odstoupit. Odstoupením od 
smlouvy se tato smlouva od počátku ruší. Odstoupením od této smlouvy není 
dotčen případný nárok na náhradu škody. Odstoupení od smlouvy musí být 
učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení písemného oznámení. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva a právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném 
znění. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o 
registru smluv se smluvní strany dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí prodávající.  

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této Smlouvy nepovažují za obchodní 

tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu s ustanovením zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Vyřazení majetku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/18/58/2021 ze dne 19. 4. 2021, v  souladu se Směrnicí Olomouckého 
kraje, č. 4/2013 o evidenci, inventarizaci a vyřazování majetku Olomouckého 
kraje užívaného Krajským úřadem Olomouckého kraje ze dne 25. 7. 2013. 
O uzavření smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje. 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
V Olomouci dne ..........................                    V Olomouci  dne ………………… 
 
 
 
 
 
..............................................             ................................................. 
        Ing. Josef Suchánek                           Ing. Tomáš Doležel 
hejtman Olomouckého kraje                Auto Hégr, a.s.                
                      



Předávací protokol

Olomoucký kraj
Jeremenkov
Zastoupený: zaměstnancem odd. hospodářské správy
Krajského úřadu Olomouckého kraje

(dále jen: předávající)

a

Auto Hégr, a. s.
Hněvotínská uc
Zastoupená: manažerem prodeje ojetých vozů

(dále jen: přejímající)

Přejímající potvrzuje, že movité věci tvořící předmět koupě dle Smlouvy kupní
uzavřené dne ……………. mezi Olomouckým krajem se sídlem Jeremenkova 40a,
779 00 Olomouc, IČO: 60609460, jako prodávajícím, a Auto Hégr, a.s., Hněvotínská
658/54a, 779 00 Olomouc, IČO: 25869833, jako kupujícím, jsou předávány
v následujícím technickém stavu:

Motor - demontován motor s převodovkou a rozvodovkou,
Převodovka - běžně opotřebeno provozem, běžný průsak oleje ve spojích,
Rozvodovka - běžně opotřebeno,
Řízení, přední náprava - běžná vůle řízení a na čepech bez mechanického
poškození, běžně opotřebeno provozem,
Zadní náprava - bez zjevného poškození, běžně opotřebeno provozem,
Karoserie - bez většího mechanického poškození, částečně poškozeny zadní
dveře v levé části + levý lem zadního blatníku, lak částečně poškozen
Výbava karoserie - poškození zadní nárazník v levé části, jinak úměrné počtu
ujetým km.

Přejímající potvrzuje svým podpisem, že převzal předmět koupě dle výše
specifikované kupní smlouvy.



 
Vyjádření předávajícího k předání: 
 
 
 
 
 
 
 
Vyjádření přejímajícího k převzetí: 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne ……………..    V Olomouci dne …………….. 
 
 
 
 
…………………..…………………............ 

předávající 
…………………………........................ 

přejímající 
 


